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RESOLUCIÓN 

 

Nº Resolución: 50/2021  Fecha: 14 de mayo de 2021 
        
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2020 
 
Asunto: Resolución parcial (2ª) de la convocatoria subvenciones para el fomento de 
instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2020. 
 

Dada la Convocatoria de subvenciones efectuada mediante anuncio publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 28, de fecha 04 de marzo de 2020, para la concesión 
de subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en 
viviendas. 

Vista las solicitudes de la subvención para el fomento de instalaciones de energía 
solar fotovoltaica en viviendas 2020 que se señalan en el Anexo I. 

Vista el acta del órgano colegiado de 13 de mayo de 2021, en el que se lleva a cabo 
la valoración de las solicitudes correspondientes a los mencionados expedientes.  

Vista la propuesta de resolución formulada por el órgano instructor del procedimiento 
de fecha 14 de mayo de 2021. 

En uso de las facultades conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 13 de 
septiembre 2019, por el que se delega en el Sr. Vicepresidente del CIEGC, la 
resolución de la convocatoria subvenciones para el fomento de instalaciones de 
energía solar fotovoltaica en viviendas 2020. 

 

 

RESUELVO 

 

Primero. – Conceder la subvención a los solicitantes que se relacionan en el Anexo 
II, por el importe que se señala. 

Segundo. - Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo III por los 
motivos en él indicados. 

Tercero. - Notificar la presente resolución a los interesados y publicar la misma en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones, así como en la web del Consejo Insular de 
la Energía de Gran Canaria (CIEGC). 
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Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante el Comité Ejecutivo del CIEGC, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente de su publicación o RECURSO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses, contados de igual 
forma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de esta ciudad, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse.  

 

 

El Vicepresidente del  
Consejo Insular de la Energía                                           

(Decreto nº2, de 03 de septiembre de 
2019). 

El Secretario del Consejo de 
Administración del CIEGC 

(Decreto nº 27, de 03 de mayo de 
2019) 

  
Fdo.: Raúl García Brink Fdo. Luis Alfonso Manero Torres 
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ANEXO I.  RELACIÓN DE SOLICITUDES 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI 

5ef33aed77891 HERIBERTO SANTANA MELIÁN ***7010** 

5e6160795b76f RICARDO DAVID MAYANSA CHICAIZA ***6795** 

5ed10b1fc7fc0 SILVIA VEGA SANTANA ***3466** 

5e614a003ef9a CARLOS JAVIER ACOSTA RODRIGUEZ ***6341** 

5e615504a18ba HERIBERTO TRAVIESO GARCIA ***9464** 

5f1b65f23b27e JOSE ENRIQUE HERNANDEZ RODRIGUEZ ***2136** 

5ea18eba54a73 PEDRO CLAVER GONZALEZ CALDERIN ***1548** 

5ecfef5677152 VICENTE ULISES DAMASO LORENZO ***1189** 

5ed7b32596451 IVAN BLANCH PEÑATE ***6053** 

5ee75a405e727 MERCEDES SUAREZ DOMINGUEZ ***6776** 

5f2a8a7487ad8 MANUEL SANCHEZ DÍAZ ***6823** 

5f3d55ad258fe PEDRO LOPEZ NUÑEZ ***9072** 

5f0310eaecfba MANUEL FERNANDO RODRIGUEZ MARRERO ***4422** 

5f46358d4f5ad ALONSO MÉNDEZ SANTANA ***6309** 

5f031dcf37c70 ANDRES SANTANA ORTEGA ***6914** 

5f083a0f97520 MARIA DEL CARMEN SANTANA RIOS ***6864** 

5f1b602cc4b97 HUMBERTO IESS BLANCO ***0129** 

5f3d5a5a0e4a1 PEDRO OJEDA ALMEIDA ***8068** 

5f32a4b38f258 JOSEFINA CABRERA ALEMÁN ***4783** 

5f311abde9f40 MARIA DOLORES ARAÑA LEON ***6724** 

5f08369003ed5 OCTAVIO LUIS PÉREZ LUZARDO ***4552** 

5e67c896791ff CARMELO SANCHEZ LOPEZ ***5265** 

5f1589a9554a8 DOMINGO GONZALEZ DOMINGUEZ ***5661** 

5f1728957153e FRANCISCO LUIS CARRASCOSA CRUZ ***6074** 

5f2065a4abada VICTOR AYOZE MEDINA GODOY ***2127** 

5f15b396d6020 MARCOS MARQUES GARCIA ***4390** 

5f23c6772d5b7 FELIX ROQUE HERNÁNDEZ SUÁREZ ***8367** 

5f1ec861724ac DAVID FELIX NARANJO ALVARADO ***1159** 

5f31661668be2 ADOLFO NAVARRO MIRANDA ***4579** 

5f1ef09391b3b JUAN RAMON SEGURA CEDRES ***6917** 

5f23122d902c9 DANIEL JESUS HERNANDEZ TOVAR ***0988** 

5f3125f93bfdb FEDERICO ANTONIO LEON ZERPA ***3738** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

M
KC

9R
D

W
7R

D
3C

27
3F

TQ
K9

ZT
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
11

 



 
 
 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

E
l 
T

é
c
n

ic
o

 S
u
p

e
ri

o
r 

L
c
d

o
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

C
ri

s
to

 S
u

á
re

z
 S

u
á

re
z
 

5f242aa1a0dea JOSÉ MARÍA JEREZ ALMEIDA ***1478** 

5f158ca6cdb4c FERMIN RAFAEL RODRIGUEZ VIERA ***3385** 

5f2801b930a8a FULGENCIO JOSE GONZALEZ QUINTANA ***1286** 

5f6a112181751 JOAQUIN MELIAN BRINQUIS ***7969** 

5f44e455a9282 FRANCISCO MATOS MAYOR ***7625** 

5f85bb272a95a ERIK MARCOS LAGERBLAD HERNANDEZ ***7195** 

5f077208cdad2 ROBERTO GODOY GONZALEZ ***1555** 

5f3e2923eb15d MANUEL JESÚS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ***4854** 

5f895629c538e GERMAN MEDINA CASTELLANO ***4587** 

5f0712def32a0 MIGUEL ANGEL OLIVA LOPEZ ***5449** 

5f720e6309a0b CRISTINA MARRERO SUAREZ ***5572** 

5f6f46d716ea4 LAURA MONZON LLAMAS ***0072** 

5fab1848b8528 JOSE MARIA GUERRA PEREZ ***8980** 

5f7c1e7db8bec MANUEL BUENAVENTURA GUERRA OJEDA ***0639** 

5f71e3ee3bc0d ANTONIO LUIS BARRERA LUJAN ***1431** 

5f7ace9100585 MARIA SOLEDAD GRANDA CALDERÍN ***5018** 

5f7da1d21bfdd ALICIA ASUNCIÓN GRANDA CALDERÍN ***2230** 

5f78c939dda0a ALEJANDRO SOSA LOPEZ ***0743** 

5f997dc4988d8 JUANA JOSEFA SANCHEZ PEREZ ***5190** 

5f56335a90ce3 JOSE JOAQUIN HERNANDEZ BRITO ***6304** 

5f5a2f31b94f7 GEORGE KOKALY AWWAD ***0617** 

5fd23471266a4 MARIA ALICIA SANTANA QUINTANA ***4995** 

5f6dccea65283 EMILIA DOMINGA GUILLEN DIAZ ***4104** 

5f7c58dcc2633 PILAR DE JUAN GONZALEZ ***7488** 

5f6a1e69c6edf AGUSTIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ ***2899** 

5f6b3c7f2a195 JOSE ANTONIO DENIZ SANTANA ***2451** 

5f6cf4a7ed3ee JESÚS ALBERTO SANTANA GUTIÉRREZ ***7550** 

5f6dc2b988c1b JUAN ANDRÉS RAMOS DENIZ ***9351** 

5fa02769c0f9e JUAN ANDRES HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ***7000** 

5f6a2b492bb24 ANTONIO JUAN SANTANA QUINTANA ***5786** 

5f6b36126ee71 YOLANDA SANTANA JIMENEZ ***5943** 

5f6b6c9f4a97d IRENE DEL CARMEN ***1090** 

5f7afcf9a97be MANUEL ÁNGEL JIMÉNEZ MEDINA ***5578** 

5f8d61988095c MARIA DEL CRISTO VALERON GUEDES ***4752** 

5f6e0aa52639f BEATRIZ MACARENA NAVARRO CURBELO ***2328** 

5f71fb6bf24e8 ANTONIO OCETE GUZMAN ***4763** 

5f77153159a23 GUSTAVO FROILAN MELIAN MONROY ***8635** 

5f7f2f16a13cf JOSE MANUEL FILGUEIRAS ZAPATA ***4352** 
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5fea0abf4a893 LORENZO EDILBERTO SUÁREZ QUESADA ***5871** 

5fdb84de2785f RAUL MARIA PEREZ MARRERO ***4247** 

5f99e43b3c466 EMILIO TORRES ARMAS ***0819** 

5fd7660697b24 AIRAM TASSAT ROMERO MÉNDEZ ***9613** 

5f4e291017565 LORENZO MANUEL VENTURA MARTIN ***5203** 

5f88979e9bdab JUAN SALVADOR AFONSO MARRERO ***4176** 

5f9c0dbb2c1e8 MANUEL JIMENEZ SUAREZ ***5437** 

5fda2855bb291 JUANA ROSA MEDINA OJEDA ***5034** 

5f9a979e9b926 MARINA GONZALEZ OLIVERA ***6914** 

5f9ff70b2db90 TOMAS DANIEL SANCHEZ RODIGUEZ ***7592** 

5fb5227810fd1 SANTIAGO QUINTANA ROQUE ***6942** 

5fa95acf4c194 JUAN ANTONIO MONROY DIAZ ***6571** 

5faaabcd25f30 JOSÉ CARMELO HERNÁNDEZ PERDOMO ***7892** 

5fac080806e40 HANS ERIK AKERVALL ***2473** 

5fbe3103e4caf CAYETANO GARCÍA ADAME ***8903** 

5fd76431d5714 ADRIAN FALCON HERNANDEZ ***5413** 

5fdcac9501021 GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ LORENZO ***2057** 

5fc4f325bad8a JUAN PEREZ HERNANDEZ ***6774** 

5fd25f827c633 PABLO SANTANA GUTIÉRREZ ***7044** 

5fd1e91bea316 FERNANDO MARÍA CELIS BAUTISTA ***9653** 

5fa112bcddfce MARÍA DE LAS MERCEDES RIOS PELARDA ***2015** 

5fc8c2f256d44 JOACHIM NEWEKLOWSKY ***7868** 

5f87482a8ea97 VICENTE MONTESDEOCA ARMAS ***5340** 

5ef4958be4321 RITO PABLO VEGA VEGA ***2832** 

5f087ae66d692 SERGIO NICOLAS MORALES MONTESDEOCA ***3123** 

5f27fca0af98e HERIBERTO MONZON VEGA ***7216** 

5f2fbc6c06d93 INMACULADA DEL PINO HERNANDEZ MEDINA ***9875** 

5f44cfd364680 IVAN EMPERADOR ALZOLA ***8078** 

5f4f5f8253875 ELENA MELIAN GARCIA ***4201** 

5f580b2e51550 MARIA DOLORES GONZALEZ SANTANA ***1033** 

5f5882a045d95 MARIA TRINIDAD BETANCOR GONZÁLEZ ***5180** 

5f5a158751ccd RITA RODRIGUEZ CABALLERO ***3738** 

5f6b2f7dea089 MARIANO JOSE RODRIGUEZ LEMUS ***8916** 

5f6c9042888cd ROGELIO GARCIA SANTANA ***6844** 

5f86cf44c0bea RAFAEL DEL CASTILLO PALOP ***9230** 

5f9b2df781ca3 JESUS MARIA MARTIN-URDA SERRANO ***5651** 

5f9bf7ae283ab LUIS CHINE CHINEA ***5282** 

5fa68c55de33b CARLOS SANCHEZ MUÑOZ ***0130** 
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5fae940e5c6bc MRIA ESLAVA RODRIGUEZ DE LEON ***1482** 

5fb64bcacb345 MARIA VIRGINIA CABRERA PEREZ ***0080** 

5fbcf42d62d31 JOHN TORGILS VAAGE ***0189** 

5fc111f2b9514 HONORIO PEREZ BRITO ***4725** 

5fc7a9116cdbb MARIO CARLOS PONCE AFONSO ***1572** 

5fc8f3b98d7fb JUAN JOSE MARTINEZ FERNANDEZ ***0831** 

5f316add4ebe3 JUAN JOSÉ DÍAZ DÍAZ ***4513** 

5f70c294322e4 MARIA SOLEDAD GONZALEZ GONZALEZ ***4458** 

5f775c0c81aab FRANCISCO MANUEL DIAZ PEREZ ***8443** 

5f9fdca561746 FERNANDO MUSA JABER ***6068** 

5fae8ea982ecb GUSTAVO DEL CASTILLO PALOP ***0637** 
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ANEXO II. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE PROPONE QUE SEA 
CONCEDIDA LA SUBVENCIÓN  

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI SUBVENCIÓN 

5e6160795b76f RICARDO DAVID MAYANSA CHICAIZA ***6795** 1.000,00 € 

5ed10b1fc7fc0 SILVIA VEGA SANTANA ***3466** 1.900,00 € 

5e614a003ef9a CARLOS JAVIER ACOSTA RODRIGUEZ ***6341** 1.300,00 € 

5e615504a18ba HERIBERTO TRAVIESO GARCIA ***9464** 700,00 € 

5f1b65f23b27e JOSE ENRIQUE HERNANDEZ RODRIGUEZ ***2136** 1.150,00 € 

5ea18eba54a73 PEDRO CLAVER GONZALEZ CALDERIN ***1548** 2.800,00 € 

5ecfef5677152 VICENTE ULISES DAMASO LORENZO ***1189** 2.950,00 € 

5f0310eaecfba MANUEL FERNANDO RODRIGUEZ MARRERO ***4422** 2.050,00 € 

5f031dcf37c70 ANDRES SANTANA ORTEGA ***6914** 1.750,00 € 

5f083a0f97520 MARIA DEL CARMEN SANTANA RIOS ***6864** 1.900,00 € 

5f1b602cc4b97 HUMBERTO IESS BLANCO ***0129** 1.150,00 € 

5f32a4b38f258 JOSEFINA CABRERA ALEMÁN ***4783** 1.000,00 € 

5f08369003ed5 OCTAVIO LUIS PÉREZ LUZARDO ***4552** 1.600,00 € 

5f1589a9554a8 DOMINGO GONZALEZ DOMINGUEZ ***5661** 1.300,00 € 

5f1728957153e FRANCISCO LUIS CARRASCOSA CRUZ ***6074** 850,00 € 

5f2065a4abada VICTOR AYOZE MEDINA GODOY ***2127** 1.450,00 € 

5f15b396d6020 MARCOS MARQUES GARCIA ***4390** 1.300,00 € 

5f23c6772d5b7 FELIX ROQUE HERNÁNDEZ SUÁREZ ***8367** 1.000,00 € 

5f23122d902c9 DANIEL JESUS HERNANDEZ TOVAR ***0988** 1.000,00 € 

5f242aa1a0dea JOSÉ MARÍA JEREZ ALMEIDA ***1478** 1.750,00 € 

5f158ca6cdb4c FERMIN RAFAEL RODRIGUEZ VIERA ***3385** 1.450,00 € 

5f2801b930a8a FULGENCIO JOSE GONZALEZ QUINTANA ***1286** 1.150,00 € 

5f6a112181751 JOAQUIN MELIAN BRINQUIS ***7969** 2.950,00 € 

5f44e455a9282 FRANCISCO MATOS MAYOR ***7625** 550,00 € 

5f3e2923eb15d MANUEL JESÚS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ***4854** 850,00 € 

5f720e6309a0b CRISTINA MARRERO SUAREZ ***5572** 1.450,00 € 

5f7c1e7db8bec MANUEL BUENAVENTURA GUERRA OJEDA ***0639** 550,00 € 

5f71e3ee3bc0d ANTONIO LUIS BARRERA LUJAN ***1431** 550,00 € 

5f7ace9100585 MARIA SOLEDAD GRANDA CALDERÍN ***5018** 1.300,00 € 

5f7da1d21bfdd ALICIA ASUNCIÓN GRANDA CALDERÍN ***2230** 2.500,00 € 

5f997dc4988d8 JUANA JOSEFA SANCHEZ PEREZ ***5190** 2.500,00 € 

5f5a2f31b94f7 GEORGE KOKALY AWWAD ***0617** 1.600,00 € 

5f6dccea65283 EMILIA DOMINGA GUILLEN DIAZ ***4104** 1.300,00 € 

5f7c58dcc2633 PILAR DE JUAN GONZALEZ ***7488** 1.000,00 € 
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5f6b3c7f2a195 JOSE ANTONIO DENIZ SANTANA ***2451** 1.300,00 € 

5f6cf4a7ed3ee JESÚS ALBERTO SANTANA GUTIÉRREZ ***7550** 2.050,00 € 

5fa02769c0f9e JUAN ANDRES HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ***7000** 1.000,00 € 

5f6a2b492bb24 ANTONIO JUAN SANTANA QUINTANA ***5786** 1.600,00 € 

5f7afcf9a97be MANUEL ÁNGEL JIMÉNEZ MEDINA ***5578** 1.300,00 € 

5f8d61988095c MARIA DEL CRISTO VALERON GUEDES ***4752** 700,00 € 

5f77153159a23 GUSTAVO FROILAN MELIAN MONROY ***8635** 700,00 € 

5fea0abf4a893 LORENZO EDILBERTO SUÁREZ QUESADA ***5871** 700,00 € 

5fdb84de2785f RAUL MARIA PEREZ MARRERO ***4247** 1.300,00 € 

5fd7660697b24 AIRAM TASSAT ROMERO MÉNDEZ ***9613** 1.000,00 € 

5f4e291017565 LORENZO MANUEL VENTURA MARTIN ***5203** 2.950,00 € 

5fda2855bb291 JUANA ROSA MEDINA OJEDA ***5034** 1.450,00 € 

5f9ff70b2db90 TOMAS DANIEL SANCHEZ RODIGUEZ ***7592** 400,00 € 

5fb5227810fd1 SANTIAGO QUINTANA ROQUE ***6942** 1.000,00 € 

5fa95acf4c194 JUAN ANTONIO MONROY DIAZ ***6571** 1.300,00 € 

5faaabcd25f30 JOSÉ CARMELO HERNÁNDEZ PERDOMO ***7892** 1.000,00 € 

5fac080806e40 HANS ERIK AKERVALL ***2473** 2.950,00 € 

5fd76431d5714 ADRIAN FALCON HERNANDEZ ***5413** 760,00 € 

5fc4f325bad8a JUAN PEREZ HERNANDEZ ***6774** 550,00 € 

5fd25f827c633 PABLO SANTANA GUTIÉRREZ ***7044** 1.750,00 € 

5fd1e91bea316 FERNANDO MARÍA CELIS BAUTISTA ***9653** 1.150,00 € 

5fa112bcddfce MARÍA DE LAS MERCEDES RIOS PELARDA ***2015** 2.950,00 € 
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ANEXO III. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE PROPONE 
DESESTIMAR LA SUBVENCIÓN. 

 

REFERENCIA SOLICITANTE DNI MOTIVO 

5ef33aed77891 HERIBERTO SANTANA MELIÁN ***7010** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5ed7b32596451 IVAN BLANCH PEÑATE ***6053** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda. 

5ee75a405e727 MERCEDES SUAREZ DOMINGUEZ ***6776** (b) Incumplimiento base Decimosegunda. 

5f2a8a7487ad8 MANUEL SANCHEZ DÍAZ ***6823** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f3d55ad258fe PEDRO LOPEZ NUÑEZ ***9072** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f46358d4f5ad ALONSO MÉNDEZ SANTANA ***6309** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f3d5a5a0e4a1 PEDRO OJEDA ALMEIDA ***8068** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f311abde9f40 MARIA DOLORES ARAÑA LEON ***6724** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5e67c896791ff CARMELO SANCHEZ LOPEZ ***5265** 
(a) Incumplimiento Base Quinta. 

(b) Incumplimiento Base Decimosegunda.  

5f1ec861724ac DAVID FELIX NARANJO ALVARADO ***1159** 
(a) Incumplimiento Base Quinta 

5f31661668be2 ADOLFO NAVARRO MIRANDA ***4579** 
(a) Incumplimiento Base Quinta 

5f1ef09391b3b JUAN RAMON SEGURA CEDRES ***6917** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f3125f93bfdb FEDERICO ANTONIO LEON ZERPA ***3738** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f85bb272a95a ERIK MARCOS LAGERBLAD HERNANDEZ ***7195** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f077208cdad2 ROBERTO GODOY GONZALEZ ***1555** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda 

5f895629c538e GERMAN MEDINA CASTELLANO ***4587** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f0712def32a0 MIGUEL ANGEL OLIVA LOPEZ ***5449** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda 

5f6f46d716ea4 LAURA MONZON LLAMAS ***0072** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5fab1848b8528 JOSE MARIA GUERRA PEREZ ***8980** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f78c939dda0a ALEJANDRO SOSA LOPEZ ***0743** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f56335a90ce3 JOSE JOAQUIN HERNANDEZ BRITO ***6304** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda 

5fd23471266a4 MARIA ALICIA SANTANA QUINTANA ***4995** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f6a1e69c6edf AGUSTIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ ***2899** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f6dc2b988c1b JUAN ANDRÉS RAMOS DENIZ ***9351** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f6b36126ee71 YOLANDA SANTANA JIMENEZ ***5943** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f6b6c9f4a97d IRENE DEL CARMEN ***1090** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f6e0aa52639f BEATRIZ MACARENA NAVARRO CURBELO ***2328** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f71fb6bf24e8 ANTONIO OCETE GUZMAN ***4763** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f7f2f16a13cf JOSE MANUEL FILGUEIRAS ZAPATA ***4352** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f99e43b3c466 EMILIO TORRES ARMAS ***0819** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f88979e9bdab JUAN SALVADOR AFONSO MARRERO ***4176** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f9c0dbb2c1e8 MANUEL JIMENEZ SUAREZ ***5437** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f9a979e9b926 MARINA GONZALEZ OLIVERA ***6914** (a) Incumplimiento Base Quinta 
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5fbe3103e4caf CAYETANO GARCÍA ADAME ***8903** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5fdcac9501021 GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ LORENZO ***2057** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5fc8c2f256d44 JOACHIM NEWEKLOWSKY ***7868** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f87482a8ea97 VICENTE MONTESDEOCA ARMAS ***5340** (a) Incumplimiento Base Quinta 

5f316add4ebe3 JUAN JOSÉ DÍAZ DÍAZ ***4513** 
(b) Incumplimiento Base Decimosegunda 

(a) Incumplimiento Base Quinta 

5f70c294322e4 MARIA SOLEDAD GONZALEZ GONZALEZ ***4458** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f775c0c81aab FRANCISCO MANUEL DIAZ PEREZ ***8443** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5ef4958be4321 RITO PABLO VEGA VEGA ***2832** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f087ae66d692 
SERGIO NICOLAS MORALES 
MONTESDEOCA ***3123** 

(b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f27fca0af98e HERIBERTO MONZON VEGA ***7216** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f2fbc6c06d93 
INMACULADA DEL PINO HERNANDEZ 
MEDINA ***9875** 

(b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f44cfd364680 IVAN EMPERADOR ALZOLA ***8078** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f4f5f8253875 ELENA MELIAN GARCIA ***4201** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f580b2e51550 MARIA DOLORES GONZALEZ SANTANA ***1033** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f5882a045d95 MARIA TRINIDAD BETANCOR GONZÁLEZ ***5180** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f5a158751ccd RITA RODRIGUEZ CABALLERO ***3738** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f6b2f7dea089 MARIANO JOSE RODRIGUEZ LEMUS ***8916** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f6c9042888cd ROGELIO GARCIA SANTANA ***6844** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f86cf44c0bea RAFAEL DEL CASTILLO PALOP ***9230** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f9b2df781ca3 JESUS MARIA MARTIN-URDA SERRANO ***5651** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f9bf7ae283ab LUIS CHINE CHINEA ***5282** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5fa68c55de33b CARLOS SANCHEZ MUÑOZ ***0130** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5fae940e5c6bc MRIA ESLAVA RODRIGUEZ DE LEON ***1482** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5fb64bcacb345 MARIA VIRGINIA CABRERA PEREZ ***0080** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5fbcf42d62d31 JOHN TORGILS VAAGE ***0189** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5fc111f2b9514 HONORIO PEREZ BRITO ***4725** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5fc7a9116cdbb MARIO CARLOS PONCE AFONSO ***1572** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5fc8f3b98d7fb JUAN JOSE MARTINEZ FERNANDEZ ***0831** (b) Incumplimiento Base Decimosegunda  

5f9fdca561746 FERNANDO MUSA JABER ***6068** 
(c) Renuncia presentada durante la 
tramitación del procedimiento 

5fae8ea982ecb GUSTAVO DEL CASTILLO PALOP ***0637** 
(c) Renuncia presentada durante la 
tramitación del procedimiento 

 

(a) INCUMPLIMIENTO BASE QUINTA DE LA CONVOCATORIA: Gasto no subvencionable, por haberse 
realizado y pagado antes de la presentación de la solicitud de subvención.  La fecha de solicitud de la 
subvención, de conformidad con lo indicado en la Base Décima de la convocatoria, ha sido la fecha 
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considerada para determinar la fecha a partir de la cual podía iniciarse la actuación correspondiente, 
no siendo subvencionables las actuaciones iniciadas con anterioridad. 

(b) INCUMPLIMIENTO BASE DECIMOSEGUNDA DE LA CONVOCATORIA: No presenta en plazo (tres 
meses a partir del día siguiente a la presentación de la solicitud de subvención) la documentación 
justificativa de la subvención. 

(c) RENUNCIA PRESENTADA DURANTE LA TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO. 
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